DIÁRIO OFICIAL Nº 34.117 27Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

de Sementes de Milho no referido Município  DESTINO: Prmavera/PA
PERÍODO: 12/02/2020  Nº DE DIÁRIAS: ½(uma e meia) BENEFICIÁRIO:
Marcelo Pinto de Almeida (Motorista) MATRÍCULA: 13366 ORIGEM: Belém/
PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 523024

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 050/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Requerimento nº S/Nº, datado de 28.01.2020.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 60
(sessenta) dias, de Licença Premio ao servidor, RAIMUNDO RAIOL LOPES,
matrícula nº3167682/1, Auxiliar Administrativo, no período de 07.01.2020
a 06.03.2020, correspondente ao período aquisitivo de: 01.09.2003 a
31.08.2006 e 01.09.2006 a 31.08.2009
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 29
de janeiro de 2020.

Protocolo: 522847

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 051/ 2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 5º alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584,
de 08 de outubro de 1975 e;
CONSIDERANDO os Laudos Médicos nº 202464A/1 e 202457A/1 respec-
tivamente;
R E S O L V E:
I -CONCEDER, de acordo com o Art.81, da Lei nº 5.810/94, 14 (quatorze)
dias, de Licença Saúde ao servidor, CIRO SOUZA GOES , Economista, ma-
trícula nº 3167984/1, no período de 17.12.2019 a 30.12.2019.
II-CONCEDER, de acordo com o Art.81, da Lei nº 5.810/94, 25 (vinte e
cinco) dias, de Licença Saúde ao servidor, PAULO FRANCISCO ROSO SILVA,
, matrícula nº 446831/2, no período de 09.12.2019 a 02.01.2020.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 29 de
janeiro de 2020.

Protocolo: 522908

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 004/2020 - CONTRATO
Nº: 021/2015

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ:
05.089.495/0001-90
CONTRATADO: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS
LTDA.  CNPJ: 07.797.967/0001-95
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA.
VIGÊNCIA: 22/02/2020 A 21/02/2021 (12 MESES)
VALOR GLOBAL: R$8.700,00 (OITO MIL E SETECENTOS REAIS).
EXERCÍCIO: 2019 - PROJETO ATIVIDADE: 21.122.1297.8338 - NATUREZA
DE DESPESA: 339039 -  FONTE: 0661/0261
DATA ASSINATURA:  10/02/2019  ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO
RAMOS - PRESIDENTE

Protocolo: 522613

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO Nº: 2019/583044
INTERESSADO:  MANOEL DOS SANTOS PERES
ASSUNTO:   CERTIDÃO DE TÍTULO
MUNICÍPIO: BARCARENA

TERMO DE RETIFICAÇÃO
AUTORIZO, com fulcro no art.17 da Lei Estadual nº 7. 189/2009 e no
art. 65 do Decreto Estadual Nº 2.135/2010, a RETIFICAÇÃO no TÍTULO
DE PROPRIEDADE Nº 02050/091, expedido em favor de MANOEL DOS
SANTOS PERES, em 20 de agosto de 1998, localizado no Ramal Caete, Sem
Denominação, no Município de Barcarena, com área de 25ha.19a.77ca.
(vinte e cinco hectares, dezenove ares e setenta e sete centiares), com
a consequente lavratura do TERMO DE RETIFICAÇÃO do estado civil do
interessado, passando de casado para solteiro, de acordo com o que
comprova documento atualizado de registro apresentado pelo interessado
e que faz parte integrante do processo acima citado.
PUBLIQUE-SE.
Belém (PA), 07.02.2020.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 522736

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 014/2020-NGPR/RH
BELÉM, 11 DE FEVEREIRO DE 2020

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019,
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2020/112201.
RESOLVE: CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias, ressaltamos que tais
diárias subsidiarão a viagem do período de 13 a 17 de Fevereiro de 2020,
ao município de Ulianópolis/PA e Dom Eliseu/PA ao servidor Aarão Pet-
ter (CPF: 043.929.124-00, matrícula: 5903253/2) Christian da Natividade
Gonçalves (CPF 007.507.902-02, matrícula 5911150/3) e João Paulo Alves
Barroso (CPF: 011.066.552-06, matricula: 59457551/1) Tendo como justi-
fi cativa realizar reunião com a EMATER em Ulianópolis/PA e verifi cação da
implementação do projeto PIP “Apoio à produção e de hortifrutigranjeiro
bem como formar o cinturão verde no município de Dom Elizeu. Pa.”, na
Associação dos produtores hortifrutigranjeiros do município Dom Elizeu
APHDE, no sábado dia 15 e domingo dia 16 de fevereiro.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 522934

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0178 ADEPARÁ DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020.
Objetivo: Participar de reunião com os diretores da ADEPARA e o Gerentes
Regionais, afi m de tratar assuntos técnicos e administrativos. Fundamento
legal: lei 5.810/94, art.145/149. Origem: BELÉM/PA, Destino: MARABÁ E
TUCURUÍ, Servidor: 5891012/6 TATIANE VIANNA DA SILVA (DIRETOR AD-
MINISTRATIVO-FINANCEIRO) / 1,5 DIÁRIAS 05/02/2020 a 06/02/2020.
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA - Diretor Geral - ADEPARÁ

Protocolo: 522544

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° Termo aditivo
Contrato 023/2018
Valor total R$ 1.350,00
Vigência: 02/02/2020 à 01/02/2021
Objeto:  prorrogação por 12 meses
Contratado: MAPFRE VIDA S.A.
CNPJ: 54.484.753/0001-11
Ordenador: Geovanny Farache Maia

Protocolo: 522637